

Līzina un faktoringa datu apkopojums 30.06.2022.*

Finanšu nozares asociācija 2022. gada 2. ceturksnis	30.06.2022.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Izmaiņas % pret		
			31.03.2022.	31.12.2021.	30.06.2021.
Līzina portfelis	1 585 373 169	100.0%	5.4%	2.6%	2.2%
Finanšu līzings	994 778 889	62.7%	5.4%	1.6%	1.7%
Operatīvais līzings	520 316 478	32.8%	3.0%	1.5%	3.4%
Aizdevums	70 277 802	4.4%	26.4%	30.6%	1.3%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	373 216 507	100.0%	-	-	11.7%
Finanšu līzings	249 450 515	66.8%	-	-	9.9%
Operatīvais līzings	95 029 609	25.5%	-	-	1.8%
Aizdevums	28 736 383	7.7%	-	-	108.4%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	373 216 507	100.0%	-	-	11.7%
Vieglās automašīnas	199 474 993	53.4%	-	-	15.4%
Komerctransports	60 271 137	16.1%	-	-	-1.5%
Iekārtas, tai skaitā:	113 255 392	30.3%	-	-	13.8%
celtniecības tehnika	22 993 789	6.2%	-	-	14.2%
lauksaimniecības tehnika	69 559 620	18.6%	-	-	22.7%
meža tehnika	7 924 927	2.1%	-	-	-1.9%
ražošanas iekārtas	8 705 804	2.3%	-	-	-29.6%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	196 193	0.1%	-	-	15.2%
medicīnas iekārtas	1 122 152	0.3%	-	-	-30.8%
citas iekārtas	2 752 907	0.7%	-	-	444.0%
Pārējie	214 985	0.1%	-	-	-49.2%
Līzina portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	1 585 373 169	100.0%	5.4%	2.6%	2.2%
Vieglās automašīnas	876 743 728	55.3%	3.4%	4.4%	6.2%
Komerctransports	229 996 014	14.5%	10.1%	-13.7%	-14.5%
Iekārtas, tai skaitā:	468 427 978	29.5%	7.2%	9.3%	5.7%
celtniecības tehnika	115 801 794	7.3%	2.4%	6.5%	4.1%
lauksaimniecības tehnika	242 922 037	15.3%	13.8%	16.1%	11.7%
meža tehnika	38 891 694	2.5%	4.9%	5.6%	8.2%
ražošanas iekārtas	48 851 759	3.1%	-3.5%	-4.5%	-13.6%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	776 819	0.0%	-5.9%	-9.9%	-32.9%
medicīnas iekārtas	12 051 328	0.8%	-8.0%	-15.8%	-13.4%
citas iekārtas	9 132 546	0.6%	4.8%	27.5%	28.5%
Pārējie	10 205 450	0.6%	-2.3%	-3.8%	-22.0%
Līzina portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	1 585 373 169	100.0%	5.4%	2.6%	2.2%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	295 112 260	18.6%	14.3%	15.8%	14.8%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	9 814 775	0.6%	14.0%	12.7%	15.5%
Apstrādes rūpniecība	106 115 172	6.7%	-0.1%	-0.1%	-2.1%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	11 369 387	0.7%	0.2%	4.8%	10.7%
Būvniecība	76 734 941	4.8%	0.8%	1.8%	10.8%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	161 870 296	10.2%	-0.3%	0.8%	-4.7%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	4 060 399	0.3%	-1.2%	-4.6%	-12.9%
Transports un uzglabāšana	265 147 621	16.7%	8.3%	-11.2%	-14.1%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	69 355 662	4.4%	10.9%	17.5%	11.2%
Finanšu starpniecība	3 502 492	0.2%	-4.2%	-3.7%	-15.5%
Pārējās nozares	159 398 540	10.1%	2.7%	2.7%	2.1%
Fiziskas personas	422 891 624	26.7%	2.8%	3.6%	8.0%
Līzina portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	1 585 373 169	100.0%	5.4%	2.6%	2.2%
Rezidenti	1 582 799 769	99.8%	5.4%	2.6%	2.3%
Nerezidenti	2 573 401	0.2%	4.5%	-0.3%	-22.5%
Līzina portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	1 585 373 169	100.0%	5.4%	2.6%	2.2%
Līdz 1 gadam	210 701 125	13.3%	4.9%	9.8%	4.0%
No 1 līdz 3 gadiem	406 459 888	25.6%	4.1%	-0.5%	-2.4%
No 3 līdz 5 gadiem	510 671 646	32.2%	6.2%	-2.5%	-2.0%
Virš 5 gadiem	457 540 510	28.9%	5.8%	8.6%	11.4%
Faktoringa portfelis	213 478 672	100.0%	-4.6%	-0.5%	23.5%
Iekšzemes faktoringa	131 995 218	61.8%	-1.5%	-4.2%	23.7%
Eksporta faktoringa	47 476 494	22.2%	-15.0%	-2.3%	18.1%
Importa faktoringa	19 648 232	9.2%	-1.4%	56.0%	10.9%
Citi faktoringa veidi	14 358 729	6.7%	2.4%	-7.5%	72.6%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	506 799 645	100.0%	-	-	21.5%
Iekšzemes faktoringa	264 580 569	52.2%	-	-	17.3%
Eksporta faktoringa	208 207 567	41.1%	-	-	24.4%
Importa faktoringa	23 757 790	4.7%	-	-	31.5%
Citi faktoringa veidi	10 253 719	2.0%	-	-	66.0%
Patēriņa preču kredītiņš portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzina, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš portfelis kopā	1 798 851 842	100.0%	4.1%	2.2%	4.4%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati